
REPUBLICA DE CHILE 
I. MUNICIPALIDAD DE ARICA 

ALCALDIA  

DECRETO N° 573 /2014.- 

ARICA, 15 DE ENERO DE 2014. 

VISTOS: 
a) Ordinario N°29, de fecha 06 de Enero de 2014, de la Dirección de Desarrollo 

Comunitario, que solicita certificar la disponibilidad presupuestaria para ejecutar el 
programa "Viaje Campeonato Internacional de Football Cantolao Categoría Infantil 
en Lima - Perú". 

b) Memorándum N°025, de fecha 08 de Enero de 2014, de la Secretaría Comunal de 
Planificación. 

c) Registro de Correspondencia Interna N°531, de fecha 10 de Enero de 2014, de 
Administración Municipal. 

d) Las facultades que me confieren la Ley N° 18.695 "Orgánica Constitucional de 
Municipalidades" y sus modificaciones. 

DECRETO: 
APRUEBASE el Programa denominado "VIAJE CAMPEONATO 

INTERNACIONAL DE FOOTBALL CANTOLAO CATEGORÍA INFANTIL EN LIMA - PERÚ", el que 
a continuación se detalla: 

I.- ANTECEDENTES GENERALES 

1.1.-NOMBRE : VIAJE CAMPEONATO INTERNACIONAL DE FOOTBALL CANTOLAO CATEGORIA INFANTIL 
EN LIMA-PERÚ 

1.2.-EJECUTA : I.M.A. - DIDECO- Oficina de Deportes y Recreación 
1.3.-LUGAR : Lima-Perú 
1.4.-FECHA . 

Enero- Febrero del 2014 
1.5.-CLAUSULA C/V : No Aplica 
1.6.-COBERTURA : 02 Personas 
1.7.-PROGRAMA : 	  
II.- FUNDAMENTOS : La IMA y DIDECO con su política de fomentar la práctica deportiva a todo 	nivel, 

quiere destacar y apoyar la iniciativa del Club Deportivo María Vargas F.C. de Arica, 
quienes participarán en un Torneo internacional de Football series menores a 
realizarse en la ciudad de Lima-Perú. Por esta razón se ha decidido apoyar con 
pasajes terrestres desde Arica a 	Lima, ida y regreso a estos deportistas que 
representarán a nuestra ciudad de Arica en este evento internacional. 

III.-OBJETIVO 
GENERAL 

: Apoyar a nuestros deportistas e incentivar la práctica deportiva, lo cual conlleva una 
mejor calidad de vida y una participación más activa de quienes practican este 
deporte. 

IV.- OBJETIVOS 
ESPECÍFICOS 

	

: - 	Crear conciencia en los personas acerca de la importancia de hacer deporte 

	

- 	Incentivar el trabajo en equipo promoviendo esta disciplina deportiva 

	

- 	Fomentar la práctica del deporte a cualquier edad. 
V.- RECURSOS 
INVOLUCRADOS 

Humanos: 

	

O 	Alcalde de Arica. 

	

El 	Director Desarrollo Comunitario. 

	

1 	Oficina de Deportes y Recreación 

	

O 	Club Deportivo María Vargas 

Requerimientos de Insumos 
CONCEPTO TOTAL 

02 Pasajes Terrestres Bus Arica- Lima - Arica 280.000.- 
1.- Michel Manuel Jesús Rojas Rojo 	 RUT. 22.155.529-5 
2.- Nancy Del Carmen Bustamante Santana 	RUT. 	5.982.513-5 

Valor total del Programa impuesto incluido $280.000.- 

VI.- ITEM 
PRESUPUESTARIO 

: Dichos gastos deberán imputarse en base al clasificador presupuestario y financiado 
con los fondos Municipales 



ALLEGUILLOS 
NICIPAL 

SUC/F CG/rp 

OR U RUTI CARDENAS 
ALDE DE ICA 

IMPUTACIÓN:  
CONCEPTOS IMPUTACIÓN DENOMINACIÓN ÁREA GESTIÓN VALOR 

02 Pasajes Terrestres Arica- 
lima-Arica 

215.22.08.007.003 Pasajes y fletes 
Otros 

A.G. N° 05 Programas 
Recreacionales 

280.000.- 

7\ Valor Total 	$ 280.000.- 

El m el Programa es de $280.000.- 

DEJ ;SE establecido que el programa está sujeto a la Ley N°19.886 "Ley de 
Bases sobre Cont atos Administrativos de Suministro y Prestación de Servicios". 

IMP TESE el gasto a las cuentas que se señalan en los requerimientos de 
dicho Programa. 

Ten• rán presehte este Decreto Alcaldicio la Dirección de Administración y 
Finanzas, Asesoría Jurídica, Dirección de Control, DIDECO y la Secretaría Municipal. 

ANOTESE, NOTIFIQUESE Y ARCHIVESE. 

SECRETARÍA MUNICIPAL 
Sotomayor 415 / Fono: 206203 - 203270 


	Page 1
	Page 2

